
FREDAGSBREV UGE 18

3-5-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

7. MAJ: Fælles legedag i Mammen

10. MAJ: LUKKET

18. MAJ: Forårsmarked

FRISKOLEN

15.-17. MAJ: Lejrtur til Møgelø

18. MAJ: Forårsmarked

9.- 13. SEPTEMBER: Tur til Berlin (Nuværende 6. 7. 8. Klasse)

Rengøringshold i denne weekend er: Anders og Sylvester

NYT FRA KONTORET
Lejrskole

Nu er der ikke længe til vores årlige lejrskole. Vi glæder os meget til at komme af sted.

Vedhæftet er yderligere information herunder pakkeliste og retningslinjer. Alle forældre

SKAL læse dette igennem, så I er bekendt med særligt regler og retningslinjer.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Tak

Vores karusell på VAP er kommet tilbage. Eleverne er

meget glade for det. Tak til Søren og Sønner, som har

repareret og på grund af metalsamling finansieret.

NYT FRA SFO

En dejlig solskinsuge i SFO'en lakker mod enden

Vi har naturligvis nydt det fantastiske vejr på legepladsen sammen med resten af huset. Der

er blevet lavet snobrød over bålet, leget på græsset, fundet smådyr i skovbunden, cyklet,

kørt på mooncar og meget meget mere.

Vi har endelig fået åbnet op for Knasten igen, og det var til stor jubel fra SFO-børnene. De

har savnet at brænde en masse eftermiddagskrudt af der inde.

Tak fordi vi hver dag får lov til at bruge nogle hyggelige timer sammen med jeres skønne

børn

Tine, Emil og Line
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NYT FRA LIVSTRÆET
Sikke en dejlig uge, med solskin, snobrød, cykler, legeplads og ture ud af huset.

I denne har vi afsluttet vores affalds-tema og alle børn har fået et flot diplom med hjem. De

har gået virkelig meget op i det og de er blevet rigtig seje til at sortere affald og samle det op

vi finder i naturen eller på legepladsen.

I maj måned og det meste af juni skal vi have rejsetema. Vi tager udgangspunkt i

læreplanstemaet Kultur, æstetik og fællesskab.

Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn indgår i ligeværdige

og forskellige former for fællesskaber, hvor de oplever egne og andres kulturelle

baggrunde, normer, traditioner og værdier.

Vi starter i Danmark, for at finde ud af hvor vi kommer fra, inden vi rejser ud i verden. Så skal

vi besøge Grønland, som jo er en del af Danmark, men stadig sit eget land og som har en

anden natur, kultur og dyreliv. Til sidst rejser vi til Afrika, hvor vi skal se en masse eksotiske

dyr. Vi skal snakke om at Afrika er et kontinent med mange lande og mange flag. Vi skal også

snakke om hvordan man rejser, hvilke transportmidler man kan bruge og hvad vi skal pakke i

kufferten

Vuggestuens motorikrum er lavet om til et “rejserum” Her kan børnene lege at rejse.

Rummet vil tage form efterhånden som vi lærer mere om de forskellige steder vi skal

besøge.

Ingen læreplanstemaer står alene, så selvom udgangspunktet er Kultur, Æstetik og

fællesskaber, kommer vi hele læreplans-paletten rundt. Vi skal lærer om dyr og natur (natur,

udeliv og science) Vi skal lege vi rejser (sociale kompetencer og alsidig personlig udvikling) Vi

skal læse, snakke og synge sange (kommunikation og sprog) Vi skal danse, føle og “rejse

rundt” (krop, sanser og bevægelse)

Vi glæder os rigtig meget til at komme af sted sammen med jeres børn og det bliver vildt

sjovt og lærerigt. Det hele kulminerer til sommerfesten torsdag d. 20 juni, hvor vi vil vise jer

alt det vi har lært.
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TØJ: Nu må I gerne tage flyverdragter, tykke huer, vanter, vinter- og termostøvler med hjem.

Vi tror nu på vejret holder. Vuggestuebørnene behøver heller ikke have de varme dragter til

at sove i.

Vi vil dog gerne have: Termotøj, regntøj, gummiestøvler, kondisko, tynd hue, varm trøje og

sommerhat.

Husk at give børnene solcreme på fra morgenstunden, så giver vi dem på igen over middag.

HUSK NAVN PÅ CYKLERNE. Vi oplever at de fleste cykler ikke har navn på og det gør det

svært for børnene (og os) at finde ud af, hvis der er hvis og hvem man skal spørge om lov for

at låne en cykel.

Fælles legedag

Børnehavebørnene skal
huske Fælles legedag på
tirsdag d. 7 maj. Se info på
tavlen.
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BLÅ
HURRAAAA, nu er 0.kl kommet igennem samtlige bogstaver og

på mandag afslutter de deres bog. Resten af ugen bruger vi på at

arbejde generelt med bogstaverne.

Når vi træner bogstaverne, bruger vi bl.a. en lydfonemsang, som I her får linket til, for jeres

børn morer sig med at lave den:

Lydsangen med håndfonemer

1.kl får udfordringen selv at vælge i hhv danskbogen og Rema, hvilke to opgaver der skal

laves - frit valg på alle hylder.

I uge 20 (ugen med lejrskole) vil jeg gennemføre bogstav-prøven med de blå om mandagen,

så jo mere fokus, I kan have med bogstavgenkendelse derhjemme, jo bedre bliver de klædt

på. Hvem ved - måske kan I hjælpes ad med at skrive en indkøbsliste, hvor I staver, og barnet

skriver, for en ting er at genkende bogstavet, når man ser det, en anden er at kunne finde

det frem. MEN husk også, at prøven er til primært for min skyld, så jeg kan se, hvor jeg skal

sætte ind, hvad jeg ikke har fået forklaret/vist børnene tydeligt nok osv - så ingen stress🫶.

Tirsdag havde vi sammen med førskolen fokus på det at sove ude.

Vi så Sove ude | Skole | DR og jeg lovede børnene at sende et link med, så de kunne se det

igen. Vi talte om det gode og det svære ved at sove ude, og vi fandt frem til flg:

Hvorfor er det godt at sove ude?

● man kan få fred (for søskende;)

● man kan blive forkælet

● man lærer at sove selv

● man kan få sjove oplevelser

Hvorfor er det ikke godt at sove ude?

● hvis man har glemt noget, man elsker

● man kan savne mor og far

● man kan være i tvivl om, hvordan tingene skal gøres

Vi havde en god snak, og måske er de klædt på til lejrskole i år eller næste år😊

Og se lige her. Måske jeres børn bliver bygningskonstruktører en gang. De er i hvert fald

dygtige til at bygge med mælkelåg.

Rigtig god weekend til jer alle

Hilsen Charlotte
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https://www.youtube.com/watch?v=SQV-qFB_XO8
https://www.dr.dk/skole/sove-ude


Udeliv

Vi har i denne uge afsluttet spiremærket, og derfor fik alle sit eget med hjem til samlingen af

udelivsmærker. Førskolen har nu et tålmodighedsmærke og et spiremærke, -ret godt klaret

på 4 måneder! Det hele blev fejret med omkring bålet med lidt

ekstra sukker-hyggeligt, og jeg tror, at det er første gang at vi har

haft skumfiduser over bålet til udeliv. Vi krydrede dem lige med

popcorn og lidt chokoladesovs, -så de

blev ekstra lækre😋.

I næste uge tager vi en tur i skoven. Vi

vil tage i Sonjas skov, og Kirstin har

lovet at hjælpe med at køre os ud af

den lange grusvej, så vi bare skal tage

græsvejen ind langs indhegningen, så

har vi også bedre tid til at gå på

oplevelse efter foråret i skoven. I Sonjas skov er der masser af

bregner, så vi skal have fokus på bregnen, og hvor forunderlig en

dinosaur-plante, den egentlig er.

Derfor vil jeg meget gerne, at I husker at tage et autosæde med, så vi må køre med jeres

barn fra Vellev og ud af grusvejen. Det er en køretur på 5 minutter. Det skal helst ikke være

autostol, da jeres barn skal kunne gå med det til og fra Livstræet. Vi kører fra skolen lige efter

morgensamling.

GUL
Vi har i denne uge arbejdet videre med vores monsteremne og eleverne er vilde med det. :)

Vi har set filmen Hotel Transylvania 2. Da det jo handler om monstre, har jeg vist eleverne

klip fra computerspillet Witcher 3, for det er fyldt med seje monstre.👹 Vi har snakket om

de forskellige monstre og hvad de hver især kan. Eleverne skriver i grupper på en historie om

de monstre, som de selv har skabt. Der har selvfølgelig også været tid til både læsning og en

smule danskfagligt, hvor vi igen har arbejdet med elevernes ordforråd. God weekend til alle.

Hilsen Line.😀

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Hvid
I næste uge, som jo er en kort uge, gør vi arbejdet med billedfortællingen "Violinspilleren”

færdig. Vi har gennem fortællingen været omkring flere forskellige danskfaglige områder,

såsom multimodale tekster, sammenhængen mellem tekst og billede, digt og eventyr. Til

mandag skal alle skrive et eventyr, hvor de gør brug af eventyrtræk. Det kunne eksempelvis

være tallene 3, 5 eller syv, hjem-ude-hjem og selvfølgelig den fantastiske aktantmodel. Vi går

snart i gang med et kommakursus for alle, nu skal vi gerne have de små streger på plads.

/Martin

Dansklektier
Eventyr til mandag.

Alle sider med kryds i danskbogen.

Engelsklektie
Alle sider med kryds i break.

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

N/T
vi har i N/T det sidste stykke tid arbejdet med konstruktion og trekantsprincippet, i den

forlængelse har vi bygget pasta broer, som efter hånden er ved at være færdige… Næste

gang vi skal have N/T skal vi se hvilken bro der er bygget bedst og dette bliver gjort ved at

lægge vægt på broen, for at finde ud af hvad brudstyrken er.

Når forløbet er over vil jeg frigive billederne taget undervejs, der er nemlig en del, så derfor

får i kun få billeder her på stående fod.

//Mathias IF. Nielsen
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GRØN

F/K
Så har vi haft gang i laboratoriet igen og vi har forsøgt os på at lave lim og plastik, hvilket

endt fantastisk. Alle grupper fik fremstillet et produkt, og nogle fik tilmed en på opleveren…
I det at nogle fandt ud af hvad en let tryk eksplosion er, heldigvis skete der ikke noget, altså

udover at kogende cola fløj ud over det hele og satte sig på loftet. Tilgengæld må man sige

at disse elever har deres prioriteter i orden, da der i øjeblikket ikke var nogen panik eller

skrig, de stoppede prompte ulykken og fik slukket for gassen m.m. så ros her fra.

Vi vil i nærmer fremtid undersøge hvilken lim der blev den bedste, jeg skal bare have fundet

en måde at teste det på.

//Mathias IF Nielsen
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Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com: modalverber

Rigtig god weekend til alle😀
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